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15 de julio de 2022

OFICIO No. DOP-228/2022

ERNESTO ESCAMILLA GARCIA

COORDINADOR GENERAL DE PLANEACION, SEGUIMIENTO
Y EVALUACION DE LA SECRETARIA DE BIENESTAR
PRESENTE

Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 115 de la Constitucion Politica de los Estados
Unidos Mexicanos; articulo 78 de la Ley Organica Municipal, y para dar cumplimiento a los
Lineamientos para informar sobre los recursos federales transferidos a las entidades
federativas, municipios y demarcaciones territoriales del Distrito Federal, y de operacion de
los recursos del Ramo General 33, publicados el 25 de abril de 2013 en el Diario Oficial de
la Federacién; solicito de la manera mas atenta, sean revisados y en su caso validados los
folios de las obras de los Fondos de Aportaciones FISMDF y FORTAMUNDF, que se
registraron en los Médulos de Destino del Gasto, Ejercicio del Gasto e Indicadores, a
través del Sistema de Recursos Federales Transferidos (SRFT) del Portal del Moédulo de
Seguridad de Soluciones de Negocio (MSSN) de la Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico (SHCP), correspondiente al 2do. Informe Trimestral del Ejercicio 2022.

Anexo al presente en formato impreso, el listado de folios registrados en los modulos
Destino del Gasto (tabla), Ejercicio del Gasto (plantilla) y formato de Indicadores.

Sin mas por el momento, le envio un cordial saludo y me reitero a sus 6rdenes.

RRALES GONZALEZ" ) o Lo
MUNICIPAL DE SOLTEPEC, PUEBLA - 202
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SOLTEPEC

MUNICIPIO DE SOLTEPEC, PUEBLA
FORMATO BASE PARA LA VALIDACION EN EL SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS (SRFT)

SEGUNDO TRIMESTRE 2022
FISM-DF
PHLIO 31> TEMA No: No. DE B g CALIDAD APROBADO | MODIFICADO | MINISTRADO COMPROMETIDO |DEVENGADO| EIERCIDO | PAGADO | “YA* AUSIER iR e
Siicp et 0. DE OBRA NOMBRE DE OBRA O ACCION Lo OBADO o s MEapo — OESERVATIONES
REHABILITACION DE CALLE CINCO DE MAYO CON La obra se encuentra terminada y
IDR TR . .-
PUE220202075768 | 58829 | MsOL003-2022 |CONCRETO HIDRAULICO ENTRE CALLES Soltepec 798,355 798,355 798,855 798,855 798,855 798,355 798,855 | 100% | 100% Vigtos 451 [Bperandwentismpiy formay ey
CONSTITUCION Y ALDAMA DE LA LOCALIDAD DE Cuadrados financieramente al 100% de acuerdo
SOLTEPEC MUNICIPIO DE SOLTEPEC PUEBLA - 58829 al contrato estipulado.
AMPLIACION DE CALLE GALEANA CON ADOQUIN La obra se encuentra terminada y
T TA M i isi
PUE220202075873 | 59330 | MsOL00a-2022 |ENTRE CALLES DEL ESTUDIANTE ¥ EMILIAND ZAPA sanMateo | oo 19136 | 58609136 586,091.36 586,091.36 586,091.36 | 586,091.36 | 586,091.36 | 100% | 100% MEnos g | OREmANGO.BntealRo ¥ fornd, fisicay
DE LA LOCALIDAD DE SAN MATEO SOLTEPEC Soltepec Cuadrados financieramente al 100% de acuerdo
MUNICIPIO DE SOLTEPEC PUEBLA - 59330 al contrato estipulado.
FORTAMUN-DF
FOLIO SISTEMA Ho. No. DE OBRA NOMBRE DE OBRA 0 ACCION LOCALIDAD APROBADO | MODIFICADO | MINISTRADO COMPROMETIDO | DEVENGADO| EJERCIDO | PAGADO | A% AVAKe el
SHCP MIDS 0. 0 C Fisico FINANCIERO MEDIDA CANTIDAD, OBSERVACIONES
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Entidad Municipio Ciclo de Clave | Pograma | Programa For Rendimier Reinteg Tipo di Partida
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FAIS Municip. 3499.53

FORTAMUN  1445.04

0
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613
614
612
615
41
339

311
231

441
911
614

s

e erp————

Aprobado

3054890.79
11635558.2
2509248.03
901569.87
1354703.1
95000
3313413.14

1500000

0
125864
4508136.86

Modificado

3054890.79
11635558.2
2509248.03
901569.87
1354703.1
95000

3313413.14
0

1593494.5
125864

4414642.36

udado{Minist lomprometid: Devengado

428140.8
4751901.13
2451442.69

789297.28
1354703.1
0

1236037.54

0

1593494.5
31466

1075424.42

Ejercido Pagado
428140.8 0 0 0
3515656.01 1384946.36 1384946.36 1384946.36
2451442.69 0 0 0
789297.28 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

1236037.54 1236037.54 1236037.54 1236037.54

0

1593494.5
31466
0

0

1593494.5
31466

0

0

1593494.5
31466
0

0

1593494.5
31466

0

Observaciones

OBRAS DE AGUA POTABLE Y DRENAJE SANITARIO

OBRAS DE URBANIZACION ADOQUINES Y PAVIMENTOS
CONSTRUCCION DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
CAMINOS SACA COSECHAS

CALENTADORES SOLARES

PAGO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

PAGO DE ENERGIA ELECTRICA DE ALUMBRADO PUBLICO Y POZOS
APOYO A PRODUCTORES AGRICOLAS ADQUISICION DE SEMILLA DE
MAIZ MEJORADA

APOYO A PRODUCTORES AGRICOLAS ADQUISICION DE SEMILLA DE
MAIZ MEJORADA

PAGO DE DERECHOS DE EXTRACCION DE AGUA POTABLE

OBRAS DE URBANIZACION ADOQUINES PAVIMENTO Y
MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO



MUNICIPIO DE SOLTEPEC, PUEBLA T
FORMATO BASE PARA LA VALIDACION EN EL SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS (SRFT)

INDICADORES 2022

“PLANEADO

i

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISM)

Métodao de Cilculo Periodo : ALCANZADA : Justificacién de Variaciones
Meta Planeada Numerador Denominador Meta Alcanzada Numerador | Denominador
. No se ejercieron este tipo de proyectos
. ler. Trimestre 0 Q 0 0
(Sumatoria de otros para este trimestre
proyectos registrados en la
MIDS al trimestre 2do. Trimestre 20.00 i 5 0.00 0 2 No se elera_eron este tipo de proyectos
correspondiente/ para este trimestre
Sumatorias de proyectos
totales registrados en la 3er. Trimestre 8.33 1 12
MIDS al trimestre
H *
BATRECRC] 08 4to. Trimestre 5.00 1 20

PLANEADO

ALCANZADA

Siitado de Gllto Periodo ! A lustpﬁcamon de Variaciones
Meta Planeada Numerador Denominador Meta Alcanzada Numerador | Denominador
No se ejercieron recursos de obra de
i, Vitieats 0 0 0 0 cc‘mtribucién d‘irecta durante este p?rim.e‘r
& - trimestre, debido al proceso de validacién
(Sumatoria de proyectos de ante las dependencias normativas
contribucidn directa E !
fegisuados enla M‘:?s al No se ejercieron recursos de obra de
tr;mutre ‘cor:zspon iente/ contribucién directa durante este
“’“‘;’“’"a‘_ . ‘:‘"“‘t‘l’s 2do. Trimestre 20.00 1 5 0.00 0 2 segunda trimestre, debido al proceso de
foc e[s regllstra Ll validacion ante las dependencias
MIDS al trimestre normativas
corresgondiente)*100
3er. Trimestre 50.00 6 12
4to. Trimestre 12 20

Método de Cilculo

~ ALCANZADA

" Justificacién de Variaciones

Periodo - - .
s=n:Defominador Meta Alcanzada Numerador | Denominador -
o No se ejercieron recursos de obra de
contribucion complementaria durante
Samstoa de % 1er. Trimestre 0 0 este primer trimestre, debido al proceso
f _' de validacion ante las dependencias
complementarios normativas
registrados en la MIDS al
trimestre correspondiente/ No se alcanzo la meta planeada para
Sumatorias de proyectos de Tiehe i 100.00 5 5 obras de contribucion complementaria
totales registrados en la debido a que solo se registraron 2 obras
MIDS al trimestre en la MIDS
correspondiente)*100
3er. Trimestre 41.67 5 12
4to. Trimestre 35.00 7 20




FORMATO BASE PARA LA VALIDACION EN EL SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS (SRFT)

INDICADORES (AVANCE ) 2022
_FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN) _

g MUNICIPIO DE SOLTEPEC, PUEBLA

Al R e
PLANEADO ALCANZADA

Método de Clculo periodo i Justificacidn de Variaciones
Meta Planeada Numerador Denominador Meta Alcanzada Numerador Denominador
Se alcanzd la meta planeada, ya que se ministraron los

1er. Trimestre 16.67 1574569.0 9447414.00 16.67 1574569.0 9447414.0

recursos programados para este trimestre

(Recursos transferidos del FORTAMUN al
municipio o demarcacién territorial dela | 2do. Trimestre 4167 3936422.5 9447414.00 41.67 3936422.5 9447414.0
Cuidad de México/ Monto anual aprobado del

FORTAMUN en el municipio o demarcacién
territorial de la Ciudad de México }*100 3er. Trimestre 66.67 6298276.0 9447414.00

Se alcanzo la meta planeada, ya que se ministraron los
recursos programadas para aste trimestre

4to. Trimestre 100.00 9447414.0 9447414.00

PLANEADO ALCANZADA oE ~ Justificacién de Variaciones

Método de Calculo Periodo - -
Meta Planeada Numerador Denominador Meta Alcanzada Numerador Denominador
{(Gasto ejercido en Obligaciones Financieras + Gasto
ejercido en Pago por Derechos de Agua + Gasto sjercido |y pymactre 100.00 9147414.0 9447414.0

en Seguridad Piblica + Gasto ejercido en Inversién) /
(Gasto total ejercido del FORTAMUN DF)} * 100

" PLANEADO " ALCANZADA
Meta Planeada Numerador Denominador | Meta Alcanzada Numerador Denominador

Método de Calculo Periodo Justificacion de Variaciones

Mo se alcanzé la meta planeada, ya que no se ejercieron
ier. Trimestre 16.67 1574569.0 9447414.0 5.15 486461.9 9447414.0 los recursos programados para este trimestre debido a la

planeacian tardia y procesos de validacion

(Gasto ejercido del FORTAMUN DF por el

No se alcanzd la meta planeada, ya que no se ejercieron

municipio o demarcacién territorial / Monto | 2do. Trimestre 41.67 3936422.5 9447414.0 30.28 2,860,998.0 9447414,0  |los recursos programados para este trimestra debido al
anual aprobado del FORTAMUN DF al proceso de validacién ante las dependencias normativas
municipio o demarcacién territorial)*100
3er. Trimestre 66.67 6298276.0 9447414.0
4to. Trimestre 100.00 9447414.0 9447414.0

L J:ién de Variaioes

PLANEADO ~ ALCANZADA

Método de Calcul Period
st e Meta Planeada Numerador Denominador | Meta Alcanzada Numerador Denominador

Se supero la meta planeada debido a que la
2do. Trimestre 6.53 3936422.5 603060.0 | —-3936422:5 4,653. recaudacién fue mayor, disminuyendo con ello
18 i la dependencia financiera de FORTAMUN-DF

{Recursos ministrados del FORTAMUN DF al municipio o
demarcacién territorial / Ingresos propios registrados
por el municipio o demarcacién territorial del Distrito

Federal)

4to. Trimestre 7.83 9447414.0 1206120.0

PLANEAD : AECAl ~ Justificacion de Variaciones
Meta Planeada Numerador Denominador || Meta Alcanzada Numerador Denominador

Método de Célculo Periodo

[(ingreso disponible municipal o de la demarcacién
territorial de la Ciudad de México en el afio t / Ingreso
disponible municipal o de la demarcacidn territorial de la|
Ciudad de México del afio t-1}-1]*100

4to Trimestre 9.19 27950689.5 25597578.4




QcCLO TRIM

2022

2022

FOUO

2 PUE220202075768

2 PUE220202075873

MONTO_
GLOBAL_
APROBADO

FUENTES_ FINANCIAMIENTO

{#f1: {ciclo_recursa:2022, ramo:33,

modalidad:l, prog_pres:4,

tipo_recurso:FEDERALES

(APORTACIONES, SUBSIDIOS ¥

CONVENIOS), monto:798855.0,
798855 maodificado:798855.0}}

{ff1: {ciclo_recurso:2022, ramo:33,
modalidad:l, prog_pres:4,
tipo_recurso:FEDERALES
(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y
CONVENIOS), monto:586091.36,
586091.36 modificado:586001.36}}

DETALLE_PROYECTO

MUNICIPIO
_RESPONSABLE

NOMBRE

REHABILITACION DE CALLE CINCO DE MAYO
CON CONCRETO HIDRAULICO ENTRE CALLES
CONSTITUCION Y ALDAMA DE LA LOCALIDAD DE
SOLTEPEC MUNICIPIO DE SOLTEPEC PUEBLA -

58829 Soltepec

AMPLIACION DE CALLE GALEANA CON ADOQUIN
ENTRE CALLES DEL ESTUDIANTE ¥ EMILIANO
ZAPATA DE LA LOCALIDAD DE SAN MATEO
SOLTEPEC MUNICIPIO DE SOLTEPEC PUEBLA -

59330 Soltepec

TIPO_
PROGRAMA
_PROYECTO

Proyecto de
Inversion de
Infraestructura
Social

Proyecto de
Inversion de
Infraestructura
Social

N UCTON NUMER
CLASIFICACION = LMERD_
_EJECUTORA PROYECTO
Transportes y Municipio de
vialidades Saoltepec 58829
Transportes y Municipio de
cpe 59330

vialidades BB

AVANCE_FINANCIERO

METAS RECAUDADO COMPROMETIDO

{metal:

{unidad_medida:Met

ros Cuadrados,

meta:351.0,

meta_modificada:35

1.0}} 798855

798855 798855

{metal:
{unidad_medida:Met
ros Cuadrados,
meta:548.0,
meta_modificada:54
8.0} 586091.36

586091.36 586091.36

EIERCIDO

798855

586091.36

DESTINO DEL GASTO SEGUNDO TRIMESTRE 2022

PAGADO AVANCES _FISICOS FLUJO SRSERYACIONES
= _CAPTURISTA
{metal:
{unidad_medida:Me
tros Cuadrados, Validado
798855 avance:351.0}} avances Sin observaciones

{metal:
{unidad_medida:Me
tros Cuadrados, Validado

586091.36 avance:548.01} avances Sin observaciones



Entidad
Puebla

Puebla

Puebla
Puebla
Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Municipio
Soltepec

Soltepec

Soltepec
Soltepec
Soltepec

Soltepec

Soltepec

Soltepec

Soltepec

Soltepec

Soltepec

Soltepec

Soltepec

de Reave Rarripcion Progindo Convenitndencia Ejeciiento Fin Reintegro Tipo de Gastc
FAIS Municipz Sin Especificai Sin Especificar 3499.53

2022
2022

2022
2022
2022

2022

2022
2022

2022

2022

2022

2022

2022

33
33

33
33
33

33

33
33

33

33

33

33

33

FAIS Municipz FAIS Municipz Municipio de

FAIS Municipe FAIS Municipz Municipio de
FAIS Municipz FAIS Municipz Municipio de
FAIS Municipz FAIS Municips Municipio de

FAIS Municipz FAIS Municipz Municipio de

FAIS Municipz FAIS Municips Municipio de

FORTAMUN  Sin Especifical Sin Especificai 1445.04

FORTAMUN FORTAMUN Municipio de

FORTAMUN FORTAMUN Municipio de

FORTAMUN FORTAMUN Municipio de

FORTAMUN FORTAMUN Municipio de

FORTAMUN FORTAMUN Municipio de

Partida
Total del Prog

Aprobado
19550970

2 - Gasto de Ir 613 - Construt 3054890.79

95000
1354703.1
901569.87

1 - Gasto corri 339 - Servicio!
1- Gasto corri 441 - Ayudas
2 - Gasto de Ir 615 - Construt

2 - Gasto de Ir 614 - Division 11635558.21

2 - Gasto de Ir 612 - Edificaci 2509248.03
Total del Prog 9447414
1 - Gasto corri 441 - Ayudas ¢ 0

1-Gasto corri311-Energia. 3313413.14

1 - Gasto corri 231 - Producte 1500000

2 - Gasto de Ir 614 - Divisiéon 4508136.86

1- Gasto corri 911 - Amortizi 125864
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Modificado udado (MinistZomprometid:

19550970
3054890.79

95000
1354703.1
901569.87

11635558.21

2509248.03

9447414

1593494.5

3313413.14

4414642.36

125864

T

9775485
428140.8

0
1354703.1
789297.28

4751901.13

245144269

3936422.46

1593494.5

1236037.54

1075424.42

31466

7184536.78
428140.8

0
0
789297.28

3515656.01

2451442.69

2860998.04

1593494.5

1236037.54

31466

Devengado
1384946.36

0

0

0

0
1384946.36

0

2860998.04

1593494.5

1236037.54

31466

Ejercido
1384946.36

0

0
0
0

1384946.36

0

2860998.04

1593494.5

1236037.54

31466

Pagado
1384946.36

0

0
0
0

1384946.36

0

2860998.04

1593494.5

1236037.54

31466

ESTATUS

Validado

Validado
Validado
Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones (Captura)

OBRAS DE AGUA POTABLE Y DRENAJE
SANITARIO

PAGO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS
CALENTADQRES SOLARES

CAMINOS SACA.COSECHAS

OBRAS DE URBANIZACION ADOQUINES
Y PAVIMENTOS

CONSTRUCCION DE OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

APOYO A PRODUCTORES AGRICOLAS
ADQUISICION DE SEMILLA DE MAIZ
MEJORADA

PAGO DE ENERGIA ELECTRICA DE
ALUMBRADO PUBLICO Y POZOS
APOYO A PRODUCTORES AGRICOLAS
ADQUISICION DE SEMILLA DE MAIZ
MEJORADA

OBRAS DE URBANIZACION ADOQUINES
PAVIMENTO Y MANTENIMIENTO DE
ALUMBRADO

PAGO DE DERECHQS DE EXTRACCION DE
AGUA POTABLE



Ciclo Periodo Trimestre jad Feder Municipio Ramo  Programa Pr¢ Nombre del Indicador icion del Indintodo de Calcuencia de Meciidad de Medi Tipo Sentido eta programaleta Modificac zado en el Pe Avance (%) Flujo

2022 2 2 Puebla  Soltepec 33 - Aportacic FAIS Municipz Porcentaje de proyectos Complementarii Permite conor (Sumatoria de Trimestral Porcentaje  Gestion Descendente 60 60 100 60 Validado
2022 2 2 Puebla  Soltepec 33 - Aportacic FAIS Municipe Porcentaje de proyectos de contribucién Permite conot (Sumatoria de Trimestral Porcentaje  Gestion Ascendente 20 20 0 0 Validado
2022 2 2 Puebla  Soltepec 33 - Aportacic FAIS Municipz Porcentaje de otros proyectos registrado Permite conot (Sumatoria de Trimestral Porcentaje  Gestion Descendente 20 20 0 N/D Validado
2022 2 2 Puebla  Soltepec 33 - Aportacic FORTAMUN indice en el Ejercicio de Recursos Del monto an' (Gasto ejercid Trimestral Porcentaje  Gestidn Ascendente 41.66667 41.66667 30.2834 72.68 Validado
2022 2 2 Puebla  Soltepec 33 - Aportacic FORTAMUN indice de Dependencia Financiera Del total de lo (Recursos min Semestral Otra Estratégico Descendente 6.52741 6.52741 3.84171 169.91  Validado
2022 2 2 Puebla Soltepec 33 - Aportacic FORTAMUN  Porcentaje de recursos FORTAMUN recib Del monto an' (Recursos trar Trimestral Porcentaje  Gestidn Ascendente 41.66667 41.66667 41.66667 100 Validado




